KFZ-Haftpflichtversicherungen - Adressen

Hier haben wir fir Sie die Adressen der Versicherungsunternehmen, die eine KFZ-
Haftpflichtversicherung anbieten, zusammengestellt:

AachenMinchener Versicherung AG

ADLER Versicherung AG

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft

ALTE LEIPZIGER Versicherung Aktiengesellschaft
ARAG Allgemeine Versicherungs-AG

AXA Versicherung AG

AXA "die Alternative" Versicherungs-AG
Badische Allgemeine Versicherung AG

Badischer Gemeinde-Versicherungs-Verband
Korperschaft des Offentlichen Rechts

Barmenia Allgemeine Versicherungs-AG

Basler Versicherungs-Gesellschaft,
Basel, Direktion fiir Deutschland

BAYERISCHE BEAMTEN VERSICHERUNG
AKTIENGESELLSCHAFT

Bayerische Versicherungsbank Aktiengesellschaft

Bayerischer Versicherungsverband
Versicherungsaktiengesellschaft

BRUDERHILFE Sachversicherung Aktiengesellschaft
im Raum der Kirchen

Concordia Versicherungs-Gesellschaft
auf Gegenseitigkeit

Condor Allgemeine Versicherungs-Aktiengesellschaft
Continentale Sachversicherung Aktiengesellschaft Gegr. 1960
COSMOS Versicherung Aktiengesellschaft

Aureliusstral3e 2
LeibnizstraRe 3 - 4
KdniginstralRe 28
Alte Leipziger-Platz 1
ARAG Platz 1
Colonia-Allee 10 - 20
Colonia-Allee 10 - 20
Durlacher Allee 56

Durlacher Allee 56
Kronprinzenallee 12 - 18

Basler Strafte 4

Thomas-Dehler-Strafle 25
Dieselstralle 8

Maximilianstrale 53
Kolnische StraRe 108 - 112

Karl-Wiechert-Allee 55

Admiralitatstrale 67
Ruhrallee 94
Halbergstralie 52 - 54

81737
85774
80538

34108

30625

20459
44139
66121

Aachen
Berlin
Munchen
Oberursel
Dusseldorf
Koln

Kdln
Karlsruhe

Karlsruhe
Wuppertal

Bad Homburg

Muinchen
Unterfohring

Minchen
Kassel

Hannover

Hamburg
Dortmund
Saarbriicken

0241/456-0
030/34788-0
089/3800-0
06171/6600
0211/963-02
0221/148-105
0221/148-105
0721/660-0

0721/660-0
0202/438-00
06172/13-0

089/6787-0
089/9900-00
089/2160-0

0561/7881-0

0511/5701-0

040/36139-0
0231/919-0
0681/966-6060



D.A.S. Deutscher Automobil Schutz
Versicherungs AG

DA - Deutsche Allgemeine Versicherung
Aktiengesellschaft

DBV Deutsche Beamten-Versicherung
Aktiengesellschaft

DBV-Winterthur Versicherungs AG
Debeka Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft
deutsche internet versicherung aktiengesellschaft

DEUTSCHER HEROLD Allgemeine Versicherung
Aktiengesellschaft

DEVK Allgemeine Versicherungs-
Aktiengesellschaft

DEVK Deutsche Eisenbahn Versiche-
rung Sach- u. HUK-Versicherungs-
verein a. G., Betriebliche Sozial-
einrichtung der Deutschen Bahn AG

Direct Line Versicherung AG

EUROPA Sachversicherung AG

Fahrlehrerversicherung Verein auf Gegenseitigkeit
Feuersozietat Berlin Brandenburg

Frankfurter Versicherungs-Aktiengesellschaft

GARANTA Versicherungs-AG

GEGENSEITIGKEIT Versicherung Oldenburg

Gemeinnutzige Haftpflicht-Versicherungsanstalt Darmstadt
Generali Versicherung AG

Gerling G&A Versicherungs-AG

Gerling-Konzern Allgemeine Versicherungs-Aktiengesellschaft
Gothaer Versicherungsbank VVaG
GVV-Kommunalversicherung VVaG
GVV-Privatversicherung AG

Thomas-Dehler-Stralle 2
Oberstedter Str. 14

Frankfurter Straf3e 50

LeopoldstralRe 204

Ferdinand-Sauerbruch-Stralle 18

Ruhrallee 92-94

Poppelsdorfer Allee 25 - 33

Riehler Stral3e 190

Riehler StralRe 190

Rheinstr. 7 A

Piusstr. 137

Mittlerer Pfad 5

Am Karlsbad 4 - 5
Theodor-Stern-Kai 1
OstendstralRe 100
Osterstr. 15
BartningstralBe 57
Adenauerring 7

Neumarkt 15
Von-Werth-Stral3e 4 - 14
Arnoldiplatz 1

Aachener StralRe 952 - 958
Aachener StralRe 952 - 958

81737

61440

65189

80804
56073
44139

53115

50735

50735

14513
50913
70499
10785
60596
90482
26122
64289
81737
66117
50670
50969
50933
50933

Minchen
Oberursel

Wiesbaden

Minchen
Koblenz
Dortmund

Bonn

Ko6ln

Koln

Teltow
Kdln
Stuttgart
Berlin
Frankfurt
Nurnberg
Oldenburg
Darmstadt
Minchen
Saarbriicken
Kdln

Kdln

Kéln

Koln

089/6275-01

06171/69-0

0611/363-0

089/3606-0
0261/4980
0231/92526-94

0228/268-01

0221/757-0

0221/757-0

03328/449-0
0221/5737-01
0711/98889-0
030/2633-0
069/7126-0
0911/531-5
0441/9236-0
06151/702-0
089/5121-0
0681/5005-0
0221/144-1
0221/308-00
0221/4893-0
0221/4893-0



Haftpflichtgemeinschaft Deutscher Nahverkehrs- und
Versorgungsunternehmen
Allgemeine VVaG

Haftpflichtversicherungsanstalt Braunschweig
Hamburg-Mannheimer Sachversicherungs-Aktiengesellschaft
HanseMerkur Allgemeine Versicherung AG

HDI Haftpflichtverband der Deutschen Industrie
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit

Helvetia Schweizerische Versicherungsgesellschaft Direktion fur
Deutschland

HUK 24 Aktiengesellschaft

HUK-COBURG Haftpflicht-Unterstiitzungs-Kasse kraftfahrender
Beamter Deutschlands a.G. in Coburg

HUK-COBURG-Allgemeine Versicherungs AG

Itzehoer Versicherung/ Brandgilde von 1691
Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit

Karlsruher Versicherung AG

KarstadtQuelle Versicherung Aktiengesellschaft
KRAVAG-ALLGEMEINE Versicherungs-Aktiengesellschaft
KRAVAG-SACH Versicherung des Deutschen Kraftverkehrs VaG
Landesschadenhilfe Versicherung VaG

Lippische Landes- Brandversicherungsanstalt

LVM Landwirtschaftlicher
Versicherungsverein Munster a.G.

Mannheimer Versicherung Aktiengesellschaft
Mecklenburgische Versicherungs-Gesellschaft a.G.
MUNCHENER VEREIN Allgemeine Versicherungs-AG
Nova Allgemeine Versicherung AG

NURNBERGER Allgemeine Versicherungs-AG
NURNBERGER Beamten Allgemeine Versicherungs-AG
Offentliche Feuerversicherung Sachsen-Anhalt

Arndtstral3e 26

Bruchtorwall 13
Uberseering 45
Siegfried-Wedells-Platz 1

Riethorst 2

Berliner Straf3e 56 - 58
Willi-Hussong-StralRe 2
Bahnhofsplatz
Bahnhofsplatz
Hansestral3e 10

Hermann-Veit-StralRe 6
Nurnberger Stral3e 91 - 95
Heidenkampsweg 100
Heidenkampsweg 100
VogteistralRe 3
Simon-August-Str. 2

Kolde-Ring 21

Augustaanlage 66
Berckhusenstral3e 146
PettenkoferstralRe 19
Neue Rabenstrafe 15 - 19
OstendstrafRe 100
OstendstrafRe 100

Am alten Theater 7

45130

38100
22297
20354

30659

60311
96442
96450
96450
25524

76135
90758
20097
20097
29683
32756

48151

68165
30625
80336
20354
90482
90482
39104

Essen

Braunschweig
Hamburg
Hamburg

Hannover

Frankfurt
Coburg
Coburg
Coburg
Itzehoe

Karlsruhe
Furth
Hamburg
Hamburg
Fallingbostel
Detmold

Munster

Mannheim
Hannover
Munchen
Hamburg
Nurnberg
Nurnberg
Magdeburg

0201/72084-0

0531/4800220
040/6376-0
040/4119-0

0511/645-0

069/1332-0
09561/96-0
09561/96-0
09561/96-0
04821/773-0

0721/353-0

0911/148-01
040/23606-0
040/23606-0
05162/404-0
05231/990-0

0251/7020

0621/457-0
0511/5351-0
089/5152-0
040/4124-0
0911/531-0
0911/531-0
0391/7367-0



Offentliche Sachversicherung Braunschweig
OVA Versicherungen AG

Oldenburgische Landesbrandkasse

ONTOS Versicherung AG

Optima Versicherungs-Aktiengesellschaft

OVAG - Ostdeutsche Versicherung
Aktiengesellschaft

Patria Versicherung Aktiengesellschaft
Provinzial Nord Brandkasse Aktiengesellschaft
Provinzial Rheinland Versicherung AG

R+V Versicherung AG

R+V Allgemeine Versicherung AG

RheinLand Versicherungs AG

S direkt Versicherung AG

SAARLAND Feuerversicherung AG

SCHWARZMEER UND OSTSEE Versicherungs-Aktiengesellschaft

SOVAG

Schweizer-National Versicherungs-AG in Deutschland

SIGNAL Unfallversicherung a.G.

Sparkassen-Versicherung Allgemeine Versicherung AG
Sparkassen-Versicherung Sachsen Allgemeine Versicherung AG

SV Sparkassen-Versicherung Holding AG
telcon Allgemeine Versicherung AG

TRANSATLANTISCHE Allgemeine Versicherung AG
United Services Automobile Association Direktion fiir Deutschland

UniVersa Allgemeine Versicherung AG
Vereinte Spezial Versicherung AG

Versicherungskammer Bayern Versicherungsanstalt des

offentlichen Rechts

Theodor-Heuss-Stral3e 10
Gottlieb-Daimler-Str. 2
Staugraben 11
Rheinlandplatz
Admiralitatsstr. 67

Konrad-Wolf-Straf3e 91/92

Riehler Stral3e 88 - 90
Sophienblatt 33
Provinzialplatz 1
Taunusstrale 1
Taunusstrale 1
RheinLandplatz

Koélner Landstr. 33
Mainzer Stral3e 32 - 34

Schwanenwik 37

Querstralle 8 - 10
Joseph-Scherer-Stral3e 3
SchloRstr. 22

An der Flutrinne 12
Lowentorstr. 65
Frankfurter Stral3e 50
Frankfurter Stral3e 50
Kdnigsberger Str. 1
Sulzbacher Str. 1-7
Kdniginstr. 28

Maximilianstrale 53

38122
68165
26122
41460
20459

13055

50668
24114
40591
65193
65193
41460
40591
66111

22087

60322
44139
70174
01139
79376
65189
65189
60487
90489
80802

80538

Braunschweig

Mannheim
Oldenburg
Neuss
Hamburg

Berlin

Koln

Kiel
Dusseldorf
Wiesbaden
Wiesbaden
Neuss
Dusseldorf
Saarbricken

Hamburg

Frankfurt
Dortmund
Stuttgart
Dresden
Stuttgart
Wiesbaden
Wiesbaden
Frankfurt
Nurnberg
Minchen

Minchen

0531/202-0
0621/406462
0441/22 6-0
02131/125-300
040/37894-0

030/42152400

0221/77150
0431/603-0
0211/978-0
0611/533 94 20
0611/533-0
02131/2900
0211/729-8400
0681/601-0

040/227128-0

069/256150
0231/135-0
0711/898-0
0351/4235-0
0711/898-0
0611/363-0
0611/363-0
069/75616-0
0911/5307-0
089/3800-0

089/2160-0



VGH Landschaftliche Brandkasse Hannover

VHV Vereinigte Hannoversche Versicherung a.G.
VICTORIA Versicherung AG

Volksflirsorge Deutsche Sachversicherung AG
VOLKSWOHL-BUND Sachversicherung Aktiengesellschaft
Westfélische Provinzial Versicherung Aktiengesellschaft
WGV-Schwabische Allgemeine Versicherung AG
Wirttembergische Versicherung AG

Wiirttembergische Gemeinde-Versicherung a.G.

Wiirttembergische und Badische Versicherungs-
Aktiengesellschaft

WWK Allgemeine Versicherung AG

Zirich Versicherung Aktiengesellschaft
(Deutschland)

Schiffgraben 4
Constantinstral3e 40
Victoriaplatz 1
Besenbinderhof 43
Sitdwall 37 - 41
Provinzial-Allee 1
Tlbinger Stral3e 43
Gutenbergstralle 30
Tlbinger Stral3e 43

KarlstralRe 68 - 72
Marsstr. 37

Solmsstr. 27-37

30159
30177
40477
20097
44137
48159
70178
70176
70178

74076
80335
60486

Hannover
Hannover
Dusseldorf
Hamburg
Dortmund
Minster
Stuttgart
Stuttgart
Stuttgart

Heilbronn
Minchen

Frankfurt

0511/362-0
0511/907-0
0211/477-0
040/2865-0
0231/54330
0251/219-0
0711/1695-0
0711/662-0
0711/16 95-0

07131/186-0
089/5114-0
069/7115-0



