

# KFZ-Haftpflichtversicherungen - Adressen

Hier haben wir für Sie die Adressen der Versicherungsunternehmen, die eine KFZ-Haftpflichtversicherung anbieten, zusammengestellt:

Versicherung	Straße	PLZ	Ort	Telefon
AachenMünchener Versicherung AG	Aureliusstraße 2	52064	Aachen	0241/456-0
ADLER Versicherung AG	Leibnizstraße 3 - 4	10625	Berlin	030/34788-0
Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft	Königinstraße 28	80802	München	089/3800-0
ALTE LEIPZIGER Versicherung Aktiengesellschaft	Alte Leipziger-Platz 1	61440	Oberursel	06171/6600
ARAG Allgemeine Versicherungs-AG	ARAG Platz 1	40472	Düsseldorf	0211/963-02
AXA Versicherung AG	Colonia-Allee 10 - 20	51067	Köln	0221/148-105
AXA "die Alternative" Versicherungs-AG	Colonia-Allee 10 - 20	51067	Köln	0221/148-105
Badische Allgemeine Versicherung AG	Durlacher Allee 56	76131	Karlsruhe	0721/660-0
Badischer Gemeinde-Versicherungs-Verband Körperschaft des Öffentlichen Rechts	Durlacher Allee 56	76131	Karlsruhe	0721/660-0
Barmenia Allgemeine Versicherungs-AG	Kronprinzenallee 12 - 18	42119	Wuppertal	0202/438-00
Basler Versicherungs-Gesellschaft, Basel, Direktion für Deutschland	Basler Straße 4	61352	Bad Homburg	06172/13-0
BAYERISCHE BEAMTEN VERSICHERUNG AKTIENGESELLSCHAFT	Thomas-Dehler-Straße 25	81737	München	089/6787-0
Bayerische Versicherungsbank Aktiengesellschaft	Dieselstraße 8	85774	Unterföhring	089/9900-00
Bayerischer Versicherungsverband Versicherungsaktiengesellschaft	Maximilianstraße 53	80538	München	089/2160-0
BRUDERHILFE Sachversicherung Aktiengesellschaft im Raum der Kirchen	Kölnische Straße 108 - 112	34108	Kassel	0561/7881-0
Concordia Versicherungs-Gesellschaft auf Gegenseitigkeit	Karl-Wiechert-Allee 55	30625	Hannover	0511/5701-0
Condor Allgemeine Versicherungs-Aktiengesellschaft	Admiralitätstraße 67	20459	Hamburg	040/36139-0
Continentale Sachversicherung Aktiengesellschaft Gegr. 1960	Ruhrallee 94	44139	Dortmund	0231/919-0
COSMOS Versicherung Aktiengesellschaft	Halbergstraße 52 - 54	66121	Saarbrücken	0681/966-6060

<b>D.A.S.</b> Deutscher Automobil Schutz Versicherungs AG	Thomas-Dehler-Straße 2	81737	München	089/6275-01
<b>DA - Deutsche Allgemeine</b> Versicherung Aktiengesellschaft	Oberstedter Str. 14	61440	Oberursel	06171/69-0
<b>DBV</b> Deutsche Beamten-Versicherung Aktiengesellschaft	Frankfurter Straße 50	65189	Wiesbaden	0611/363-0
<b>DBV-Winterthur</b> Versicherungs AG	Leopoldstraße 204	80804	München	089/3606-0
<b>Debeka</b> Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft	Ferdinand-Sauerbruch-Straße 18	56073	Koblenz	0261/4980
<b>deutsche internet</b> versicherung aktiengesellschaft	Ruhrallee 92-94	44139	Dortmund	0231/92526-94
<b>DEUTSCHER HEROLD</b> Allgemeine Versicherung Aktiengesellschaft	Poppelsdorfer Allee 25 - 33	53115	Bonn	0228/268-01
<b>DEVK Allgemeine</b> Versicherungs-Aktiengesellschaft	Riehler Straße 190	50735	Köln	0221/757-0
<b>DEVK</b> Deutsche Eisenbahn Versicherung Sach- u. HUK-Versicherungsverein a. G., Betriebliche Sozialeinrichtung der Deutschen Bahn AG	Riehler Straße 190	50735	Köln	0221/757-0
<b>Direct Line</b> Versicherung AG	Rheinstr. 7 A	14513	Teltow	03328/449-0
<b>EUROPA</b> Sachversicherung AG	Piusstr. 137	50913	Köln	0221/5737-01
<b>Fahrlehrerversicherung</b> Verein auf Gegenseitigkeit	Mittlerer Pfad 5	70499	Stuttgart	0711/98889-0
<b>Feuersozietät</b> Berlin Brandenburg	Am Karlsbad 4 - 5	10785	Berlin	030/2633-0
<b>Frankfurter</b> Versicherungs-Aktiengesellschaft	Theodor-Stern-Kai 1	60596	Frankfurt	069/7126-0
<b>GARANTA</b> Versicherungs-AG	Ostendstraße 100	90482	Nürnberg	0911/531-5
<b>GEGENSEITIGKEIT</b> Versicherung Oldenburg	Osterstr. 15	26122	Oldenburg	0441/9236-0
<b>Gemeinnützige Haftpflicht-Versicherungsanstalt Darmstadt</b>	Bartningstraße 57	64289	Darmstadt	06151/702-0
<b>Generali</b> Versicherung AG	Adenauerring 7	81737	München	089/5121-0
<b>Gerling G&amp;A</b> Versicherungs-AG	Neumarkt 15	66117	Saarbrücken	0681/5005-0
<b>Gerling-Konzern</b> Allgemeine Versicherungs-Aktiengesellschaft	Von-Werth-Straße 4 - 14	50670	Köln	0221/144-1
<b>Gothaer Versicherungsbank</b> VVaG	Arnoldplatz 1	50969	Köln	0221/308-00
<b>GVV-Kommunalversicherung</b> VVaG	Aachener Straße 952 - 958	50933	Köln	0221/4893-0
<b>GVV-Privatversicherung</b> AG	Aachener Straße 952 - 958	50933	Köln	0221/4893-0

<b>Haftpflichtgemeinschaft Deutscher Nahverkehrs- und Versorgungsunternehmen</b>	Arndtstraße 26	45130	Essen	0201/72084-0
Allgemeine VVaG				
<b>Haftpflichtversicherungsanstalt Braunschweig</b>	Bruchtorwall 13	38100	Braunschweig	0531/4800220
<b>Hamburg-Mannheimer</b> Sachversicherungs-Aktiengesellschaft	Überseering 45	22297	Hamburg	040/6376-0
<b>HanseMerkur</b> Allgemeine Versicherung AG	Siegfried-Wedells-Platz 1	20354	Hamburg	040/4119-0
<b>HDI</b> Haftpflichtverband der Deutschen Industrie Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit	Riethorst 2	30659	Hannover	0511/645-0
<b>Helvetia</b> Schweizerische Versicherungsgesellschaft Direktion für Deutschland	Berliner Straße 56 - 58	60311	Frankfurt	069/1332-0
<b>HUK 24</b> Aktiengesellschaft	Willi-Hussong-Straße 2	96442	Coburg	09561/96-0
<b>HUK-COBURG</b> Haftpflicht-Unterstützungs-Kasse kraftfahrender Beamter Deutschlands a.G. in Coburg	Bahnhofsplatz	96450	Coburg	09561/96-0
<b>HUK-COBURG-Allgemeine</b> Versicherungs AG	Bahnhofsplatz	96450	Coburg	09561/96-0
<b>Itzehoer</b> Versicherung/ Brandgilde von 1691 Versicherungsverein auf Gegenseitigkeit	Hansestraße 10	25524	Itzehoe	04821/773-0
<b>Karlsruher</b> Versicherung AG	Hermann-Veit-Straße 6	76135	Karlsruhe	0721/353-0
<b>KarstadtQuelle</b> Versicherung Aktiengesellschaft	Nürnberger Straße 91 - 95	90758	Fürth	0911/148-01
<b>KRAVAG-ALLGEMEINE</b> Versicherungs-Aktiengesellschaft	Heidenkampsweg 100	20097	Hamburg	040/23606-0
<b>KRAVAG-SACH</b> Versicherung des Deutschen Kraftverkehrs VaG	Heidenkampsweg 100	20097	Hamburg	040/23606-0
<b>Landesschadenhilfe</b> Versicherung VaG	Vogteistraße 3	29683	Fallingbostel	05162/404-0
<b>Lippische</b> Landes- Brandversicherungsanstalt	Simon-August-Str. 2	32756	Detmold	05231/990-0
<b>LVM</b> Landwirtschaftlicher Versicherungsverein Münster a.G.	Kolde-Ring 21	48151	Münster	0251/7020
<b>Mannheimer</b> Versicherung Aktiengesellschaft	Augustaanlage 66	68165	Mannheim	0621/457-0
<b>Mecklenburgische</b> Versicherungs-Gesellschaft a.G.	Berckhusenstraße 146	30625	Hannover	0511/5351-0
<b>MÜNCHENER VEREIN</b> Allgemeine Versicherungs-AG	Pettenkoferstraße 19	80336	München	089/5152-0
<b>Nova</b> Allgemeine Versicherung AG	Neue Rabenstraße 15 - 19	20354	Hamburg	040/4124-0
<b>NÜRNBERGER</b> Allgemeine Versicherungs-AG	Ostendstraße 100	90482	Nürnberg	0911/531-0
<b>NÜRNBERGER Beamten</b> Allgemeine Versicherungs-AG	Ostendstraße 100	90482	Nürnberg	0911/531-0
<b>Öffentliche Feuerversicherung Sachsen-Anhalt</b>	Am alten Theater 7	39104	Magdeburg	0391/7367-0

<b>Öffentliche Sachversicherung Braunschweig</b>	Theodor-Heuss-Straße 10	38122	Braunschweig	0531/202-0
<b>ÖVA Versicherungen AG</b>	Gottlieb-Daimler-Str. 2	68165	Mannheim	0621/406462
<b>Oldenburgische Landesbrandkasse</b>	Staugraben 11	26122	Oldenburg	0441/22 6-0
<b>ONTOS Versicherung AG</b>	Rheinlandplatz	41460	Neuss	02131/125-300
<b>Optima Versicherungs-Aktiengesellschaft</b>	Admiralitätsstr. 67	20459	Hamburg	040/37894-0
<b>OVAG - Ostdeutsche Versicherung Aktiengesellschaft</b>	Konrad-Wolf-Straße 91/92	13055	Berlin	030/42152400
<b>Patria Versicherung Aktiengesellschaft</b>	Riehler Straße 88 - 90	50668	Köln	0221/77150
<b>Provinzial Nord Brandkasse Aktiengesellschaft</b>	Sophienblatt 33	24114	Kiel	0431/603-0
<b>Provinzial Rheinland Versicherung AG</b>	Provinzialplatz 1	40591	Düsseldorf	0211/978-0
<b>R+V Versicherung AG</b>	Taunusstraße 1	65193	Wiesbaden	0611/533 94 20
<b>R+V Allgemeine Versicherung AG</b>	Taunusstraße 1	65193	Wiesbaden	0611/533-0
<b>RheinLand Versicherungs AG</b>	RheinLandplatz	41460	Neuss	02131/2900
<b>S direkt Versicherung AG</b>	Kölner Landstr. 33	40591	Düsseldorf	0211/729-8400
<b>SAARLAND Feuerversicherung AG</b>	Mainzer Straße 32 - 34	66111	Saarbrücken	0681/601-0
<b>SCHWARZMEER UND OSTSEE Versicherungs-Aktiengesellschaft</b>	Schwanenwik 37	22087	Hamburg	040/227128-0
<b>SOVAG</b>				
<b>Schweizer-National Versicherungs-AG in Deutschland</b>	Querstraße 8 - 10	60322	Frankfurt	069/256150
<b>SIGNAL Unfallversicherung a.G.</b>	Joseph-Scherer-Straße 3	44139	Dortmund	0231/135-0
<b>Sparkassen-Versicherung Allgemeine Versicherung AG</b>	Schloßstr. 22	70174	Stuttgart	0711/898-0
<b>Sparkassen-Versicherung Sachsen Allgemeine Versicherung AG</b>	An der Flutrinne 12	01139	Dresden	0351/4235-0
<b>SV Sparkassen-Versicherung Holding AG</b>	Löwentorstr. 65	79376	Stuttgart	0711/898-0
<b>telcon Allgemeine Versicherung AG</b>	Frankfurter Straße 50	65189	Wiesbaden	0611/363-0
<b>TRANSATLANTISCHE Allgemeine Versicherung AG</b>	Frankfurter Straße 50	65189	Wiesbaden	0611/363-0
<b>United Services Automobile Association Direktion für Deutschland</b>	Königsberger Str. 1	60487	Frankfurt	069/75616-0
<b>UniVersa Allgemeine Versicherung AG</b>	Sulzbacher Str. 1-7	90489	Nürnberg	0911/5307-0
<b>Vereinte Spezial Versicherung AG</b>	Königinstr. 28	80802	München	089/3800-0
<b>Versicherungskammer Bayern Versicherungsanstalt des öffentlichen Rechts</b>	Maximilianstraße 53	80538	München	089/2160-0

<b>VGH</b> Landschaftliche Brandkasse Hannover	Schiffgraben 4	30159	Hannover	0511/362-0
<b>VHV</b> Vereinigte Hannoversche Versicherung a.G.	Constantinstraße 40	30177	Hannover	0511/907-0
<b>VICTORIA</b> Versicherung AG	Victoriaplatz 1	40477	Düsseldorf	0211/477-0
<b>Volksfürsorge</b> Deutsche Sachversicherung AG	Besenbinderhof 43	20097	Hamburg	040/2865-0
<b>VOLKSWOHL-BUND</b> Sachversicherung Aktiengesellschaft	Südwall 37 - 41	44137	Dortmund	0231/54330
<b>Westfälische Provinzial</b> Versicherung Aktiengesellschaft	Provinzial-Allee 1	48159	Münster	0251/219-0
<b>WGV</b> -Schwäbische Allgemeine Versicherung AG	Tübinger Straße 43	70178	Stuttgart	0711/1695-0
<b>Württembergische</b> Versicherung AG	Gutenbergstraße 30	70176	Stuttgart	0711/662-0
<b>Württembergische Gemeinde-Versicherung</b> a.G.	Tübinger Straße 43	70178	Stuttgart	0711/16 95-0
<b>Württembergische und Badische</b> Versicherungs-Aktiengesellschaft	Karlstraße 68 - 72	74076	Heilbronn	07131/186-0
<b>WWK</b> Allgemeine Versicherung AG	Marsstr. 37	80335	München	089/5114-0
<b>Zürich</b> Versicherung Aktiengesellschaft (Deutschland)	Solmsstr. 27-37	60486	Frankfurt	069/7115-0

---